

Nr 11.

Ankom till riksdagens kansli den 23 februari 1933 kl. 12 m.

Bevillningsutskottets betänkande, i anledning av väckt motion angående skatt å importbränsle av kol och koks, som förbrukas för uppvärmnings- och husbehovsändamål.

I en inom första kammaren av herrar *Frändén* och *Halvarsson* väckt, till bevillningsutskottet hänvisad motion, nr 26, har hemställts, »att riksdagen måtte fatta beslut om omedelbar skattläggning av sådant importbränsle av kol och koks inom landet, som för närvarande förbrukas för uppvärmnings- och husbehovsändamål, varvid skatten lämpligen ej bör sättas lägre än 1 öre per kilogram».

Till stöd för detta förslag har åberopats motiveringen i en inom första kammaren av samma personer väckt, till jordbruksutskottet hänvisad motion, nr 19, i vilken hemställts, »att riksdagen måtte hos Kungl. Maj:t anhålla, att Kungl. Maj:t måtte lämna domänstyrelsen direktiv att omedelbart verkställa undersökning och skyndsammast under pågående riksdag inkomma med uppgifter berörande ordnandet och behovet av tekniska anordningar för en riksomfattande framställning av träkolsbriketter som ersättning för kol- och koksbränslet samt för träkolsgasdrift av motorer». Med hänvisning i övrigt till den i nämnda motion förebragta motiveringen må här allenast anföras, att motionärerna ansett statsmakterna böra vidtaga skyddande åtgärder till förmån för det inhemska kolbrikettbränslet samt i sådant avseende till att börja med förordat införande av skatt å importbränsle av kol och koks för uppvärmnings- och hushållsändamål.

Då det av motionärerna väckta förslaget om en särskild beskattning av kol och koks, som förbrukas för uppvärmnings- och husbehovs- eller hushållsändamål, på grund av kontrollsvårigheter säkerligen icke torde vara praktiskt genomförbart, har utskottet redan till följd härav — och utan att ingå på de konsekvenser i olika hänseenden en dylik beskattning komme att medföra — funnit sig böra avstyrka förslaget. Utskottet hemställer alltså,

Utskottet.

Bevillningsutskottets betänkande Nr 11.

att motionen I: 26 av herrar Frändén och Halvarsson
icke måtte föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 23 februari 1933.

På bevillningsutskottets vägnar:

JOH. NILSSON.

Närvarande: herrar Nilsson i Kristianstad, Örne*, Boman, Bergman, Björnsson*, Åström, Jönsson i Slätåker*, Jönsson i Boa*, Lövgren i Boden, Olsson i Golvasta, Björklund*, Olsson i Gävle, Olsson i Ramsta*, Ericson i Boxholm, Lithander, Wikström, Sjödahl, Werner i Hultsfred och Anderson i Norrköping.

*) Icke närvarit vid justeringen av betänkandet.